DN0009304 la cellule sociale. Elle recherche, **elle** entoure l'individu, dans un curieux état d'
 DN0008206 partie de sa maison, elle est des siens: **Elle** est adaptée aux lieux et aux temps, elle est
 DN0002112 mieux la conjonction de tous ces thèmes 4. **Elle** est aussi évidente chez les Chukchee 5 et
 DN0009706 est elle-même fort peu terre à terre ; **elle** est bien moins prosaïque que nos ventes et
 DN0008206 : Elle est adaptée aux lieux et aux temps, **elle** est bonne laitière, paisible et très
 DN0004105 chants, les femmes, l'amour, les services ; **elle** est, comme aux Trobriand, une sorte de gage.
 DN0003729 est un constant « donner et prendre 10 ». **Elle** est comme traversée, par un courant continu
 DN0009408 de la société. Cette morale est éternelle; **elle** est commune aux sociétés les plus évoluées,
 DN0004012 Elle porte le titre de tambua 3 ; **elle** est complétée par des pierres (mères des
 DN0008205 mille autres; elle fait partie de sa maison, **elle** est des siens: Elle est adaptée aux lieux et
 DN0007206 l'objet simple et passif de transaction qu' **elle** est devenue. Il semble que l'étymologie la
 DN0002422 hébraïque, exclusivement la justice; et **elle** est devenue l'aumône. On peut même dater de
 DN0004019 appellent leur monnaie du nom de tau-tau 6 ; **elle** est du même genre et l'objet des mêmes
 DN0008122 contient en elle-même sa sanction parce qu' **elle** est elle-même ce qu'il y a de terrible dans
 DN0010015 et irrationnelle est de pratique courante ; **elle** est encore caractéristique des quelques
 DN0001609 pas inerte. Même abandonnée par le donateur, **elle** est encore quelque chose de lui. Par elle,
 DN0006107 4. Elle n'est pas que signe et gage ; **elle** est encore signe et gage de richesse,
 DN0008701 de l'individualité du donateur. Le fait qu' **elle** est entre les mains du donataire pousse le
 DN0001024 du chef une allure agonistique très marquée. **Elle** est essentiellement usuraire et somptuaire
 DN0006821 de propriété, d'aliénation et d'échange. Or, **elle** est étrangère au droit que nous venons d'
 DN0008823 exécutés. Par la chose transmise, même si **elle** est fongible, l'alliance qui a été
 DN0001417 propriété-talisman dont nous sommes sûr qu' **elle** est générale dans tout le monde malayo-
 DN0003428 droit qui domine ces transactions. Ou bien **elle** est inconsciente et mal formulée par les
 DN0001409 : « Oloa-foreign » ; « tonga-native ». **Elle** est inexacte et insuffisante sinon sans
 DN0001723 » ou à produire, pour le clan et le sol dont **elle** est issue, un équivalent qui la remplace. Un
 DN0006603 des plaisanteries et des injures. Au fond **elle** est la même. Si on donne les choses et les
 DN0008210 à qui elle fut enlevée n'en accepte d'autre. **Elle** est la propriété des deux brahmanes,
 DN0007010 témoins, amis au moins, plus le « peseur ». **Elle** est mêlée de toutes sortes de considérations
 DN0003729 », comme dit très bien M. Malinowski. **Elle** est un constant « donner et prendre 10 ».
 DN0008118 le brahmane lui-même. La vache du brahmane, **elle** est un poison, un serpent venimeux, dit déjà
 DN0007220 en elle-même 5, qui se fait sentir quand **elle** est volée et pour toujours. Sous ce rapport,
 DN0005102 et de la fortune 1, qu'il est possédé par **elle** et qu'il la possède 2 ; et il ne peut
 DN0003804 à celle du kula et celle des wasi 1. **Elle** établit des échanges réguliers, obligatoires
 DN0007011 purement économiques modernes. Le nexum qu' **elle** établit est donc encore plein, comme Huvelin
 DN0008506 le système des dons. Dans la mesure - et **elle** était assez grande - où les clans à l'
 DN0008503 elle aussi, a été longtemps sans marchés 1. **Elle** était restée essentiellement féodale et
 DN0008204 pas même en échange de cent mille autres; **elle** fait partie de sa maison, elle est des siens:
 DN0005513 de rendre est l'esclavage pour dette. **Elle** fonctionne au moins chez les Kwakiutl, Haïda
 DN0009919 Celle-là non plus ne se présente pas comme **elle** fonctionne dans notre esprit à nous. Si
 DN0008210 par moi... (vers 3467). Ni celui à qui **elle** fut enlevée n'en accepte d'autre. Elle est
 DN0009933 ont connu au moins en partie, dès qu' **elle** fut trouvée par les populations sémitiques
 DN0001610 elle est encore quelque chose de lui. Par **elle** , il a prise sur le bénéficiaire, comme par
 DN0008504 essentiellement féodale et paysanne ; chez **elle** , la notion et même les mots de prix d'achat
 DN0008112 sans savoir tue la nourriture et mangée **elle** le tue 4. L'avarice interrompt le cercle du
 DN0003128 n'étaient pas détruites par l'usage et **elle** les a douées de pouvoir d'achat; V. MAUSS,
 DN0007212 propriétaire ; elle lui reste liée et **elle** lie l'actuel possesseur jusqu'à ce que celui
 DN0007212 de la « famille » du premier propriétaire ; **elle** lui reste liée et elle lie l'actuel